
                    IL PRESIDENTE                                                                         IL SEGRETARIO                                      

   F.to  Avv. Francesco Alfieri                                                          F.to  Dr. Claudio Auricchio                                         

                           

 

             
           Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ex art. 49 TUEL 18 agosto 2000, n. 

267. 
 

                                         IL SEGRETARIO/DIRETTORE DELL’UNIONE                                       
F.to Dr. Claudio AURICCHIO 

 
 
 
    

 
                                                                                   

 
 
 
       

                  
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

ATTESTA 

  che la presente deliberazione: 
 
 è stata resa pubblica all’albo pretorio unionale on-line sul sito istituzionale  

www.unionecomunialtocilento.sa.it e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi: dal 
01/07/2014 come prescritto dall’art. 32 – comma 1 – legge 18 giugno 2009, n. 69. 

     
    è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4). 

 
                                                                                       IL SEGRETARIO       

                                                                                               F.to Dr. Claudio Auricchio 
 
 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN ATTI 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Claudio Auricchio 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE COMUNI “ALTO CILENTO” 
AGROPOLI - LAUREANA – LUSTRA – PERDIFUMO  

PRIGNANO – RUTINO – TORCHIARA 

___________ 
Tel. 0974/831102 Fax 0974/831921 

 

 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONALE 
 

N. 25 

DEL 28/06/2014 

                                           

OGGETTO: Comune di Pisciotta (SA) – Richiesta autorizzazione ex art. 14 CCNL Enti Locali – 

Dr. Raffaele Carpinelli - Provvedimenti. 

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 10,30, presso la solita 

sala delle adunanze del Comune di Torchiara, sede operativa, debitamente convocata, la Giunta 

Unionale si è riunita con la presenza dei signori: 

  

       AVV.   ALFIERI FRANCESCO                          PRESIDENTE 

       AVV.   FARRO MASSIMO                              ASSESSORE 

       ING.   VORIA MICHELE                             ASSESSORE 

       RAG.   SERRA ANGELO                                 ASSESSORE     

       AVV.   CANTALUPO GIOVANNI         ASSESSORE        

       AVV.   MALANDRINO ROSARIA                      ASSESSORE           

              
    Risultano assenti i signori: Castellano Giuseppe.                                                
                                

             Partecipa il Segretario dell’Unione Dr. Claudio Auricchio, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

      

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.unionecomunialtocilento.sa.it/


LA GIUNTA UNIONALE 
 

      Vista la nota del Comune di Pisciotta (SA), acquisita agli atti dell’Ente in data 27-6-2014, al n. 
98/2014 di protocollo, con la quale viene richiesto, a seguito di intercorsi accordi verbali, il comando 
del dipendente Dr. Raffaele Carpinelli presso detto Comune a decorrere dal 1° luglio e fino al 31 luglio 
2014; 
 
     Sentito, per le vie brevi, il sopra indicato dipendente il quale ha manifestato la propria volontà al 
trasferimento temporaneo, mediante comando, presso il Comune di Pisciotta (SA) per il periodo 
citato; 
 
      Visto l’art. 14, comma 1, del CCNL Enti Locali 22-1-2004 il quale prevede che “ gli enti locali 
possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si 
applica il presente CCNL per periodi predeterminati e anche per una parte del tempo di lavoro 
d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. . La convenzione 
definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in distacco, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale 
d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo 
del lavoratore”; 
 
   Dato atto che non sussistono, nel caso di specie, ragioni che ostino alla emanazione di un 
provvedimento di comando a carattere temporaneo; 
 
   Ritenuto, quindi, di autorizzare il comando del dipendente Dr. Raffaele Carpinelli presso il Comune 
di Pisciotta (SA), per il periodo 1-7/31-7-2014; 
 
   Visto ed esaminato lo schema di convenzione pervenuto predisposto dall’Ufficio di Segreteria del 
Comune di Pisciotta (SA); 
 
   Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal segretario unionale ex art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel);  
 
   All’unanimità dei voti debitamente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il comando parziale e temporaneo, presso il Comune di Pisciotta (SA), del 
dipendente Dr. Raffaele Carpinelli, per il periodo 1-7/31-7-2014; 
 
2) Di approvare lo schema di convenzione predisposto dall’Ufficio di Segreteria del Comune di 
Pisciotta (SA);  
 
3) Di trasmettere la presente al Comune di Pisciotta (SA) e al dipendente interessato;  
 
5) Dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi di legge. 
 

 
 

 
 

 


